

Af MF Kristian Pihl Lorentzen  
Trafikordfører for Venstre

## Rød betalingsmur deler hovedstaden

Den betalingsmur ved København, som Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti vil gennemtrumfe efter valget er ikke alene en rød skat, som skal lænse bilisterne for 2 mia. kr. Den er også en skadelig barriere, som vil opsplitte hele hovedstadsområdet på en besynderlig og dybt urimelig måde. Det er fuldstændig uklart, hvem der skal rammes af den påtænkte af muren, der typisk vil koste en familie 18.000 kr. om året. Det afhænger af, om arbejdspladsen eller børnehaven kommer til at ligge på den ene eller den anden side af muren. Desuden kan man forvente en omfattende mertrafik og parkeringskaos i omegnskommunerne i bilisternes desperate forsøg på at undgå betaling af de enorme bompenge. Derfor forstår jeg godt, at en række socialdemokratiske borgmestre i omegnskommunerne nu kræver et klart svar inden valget. Hvor skal betalingsmuren bygges og hvem skal rammes? Skal eksempelvis Amager isoleres uden for muren? Og hvilke konsekvenser vil betalingsmuren have for Københavns Lufthavn og hovedstadens erhvervsliv? Disse centrale spørgsmål har Helle Thorning-Schmidt dog klart afvist at svare på før valget. Hun ønsker i stedet, at borgerne, kommunerne og erhvervslivet skal købe katten i sækken, så betalingsmurens alvorlige konsekvenser holdes hemmelige indtil efter folketingsvalget. Det er ikke "fair løsning". Det er arrogance ud over alle grænser. Lad os tage kraftigt afstand fra en vanvittig betalingsmur, der til en vis grad minder om det delte Berlin under Den Kolde Krig. Nye hæmmende barrierer og nye skatter på mobilitet gør ikke samfundet rigere. Kun fattigere.

### Hvor der er vilje, er der vej!

Med venlig hilsen

**Kristian Pihl Lorentzen**



FOLKETINGET



Medlem af Folketinget (V)  
Trafikordfører for Venstre

**Christiansborg**

DK-1240 København K.

Tlf. +45 33 37 55 00

Dir. +45 33 37 45 60

Mobil: +45 27 52 28 18

[www.kplorentzen.dk](http://www.kplorentzen.dk)

---